ПРОТОКОЛ
заседания

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
по профилактике правонарушений города Благовещенска

«12» декабря 2022 года № 5

Председатель:
Заместитель мэра города Благовещенска -
председатель межведомственной
комиссии по профилактике
правонарушений города Благовещенска

Присутствовали
члены комиссии:

Хопатько
Виктория Андреевна

Начальник ПДН МО МВД России
«Благовещенский»

Васин
Сергей Александрович

Начальник инспекции -  начальник отдела
исполнения и наказания ФГУУИН
УФСИН России по Амурской области

Новикова
Анастасия Александровна

Заместитель начальника полиции
Благовещенского линейного отдела МВД
России на транспорте

Иванов
Константин Николаевич

Начальник ГКУ АО Управление
социальной защиты населения по городу
Благовещенску и Благовещенскому
району

Жукова
Светлана Алексеевна

Начальник Благовещенского отдела ГКУ
Амурской области «Центр занятости
населения»

Вотина
Светлана Анатольевна

Начальник МКУ «Управление по делам
ГО и ЧС города Благовещенска»

Ларионов
Виталий Александрович

Начальник правового управления
администрации города Благовещенска

Воробьева
Евгения Анатольевна

Главный специалист МКУ
«Эксплуатационно — хозяйственной
службы» города Благовещенска

Пресс -  секретарь мэра города
Благовещенска

Приглашенные:

Исполняющая обязанности начальника
управления образования администрации
города Благовещенска

Начальник управления по физической
культуре, спорту и делам молодежи
администрации города Благовещенска

Начальник управления культуры
администрации города Благовещенска

Начальник отдела по делам
несовершеннолетних администрации
города Благовещенска

Специалист управления организационной
работы города Благовещенска

Юренков
Игорь Владимирович

Касимова
Екатерина Владимировна

Попова
Лариса Григорьевна

Климова
Оксана Владимировна

Мищенко
Валентина Петровна

Мишуто
Татьяна Ивановна

Чуприна
Любовь Владимировна

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вопрос
Об исполнении решений заседаний межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений за 2022 год.
1. ВЫСТУПИЛИ: Васин Сергей Александрович, Новикова Анастасия

Александровна
1.2. РЕШИЛИ:
1.2.1. Информацию принять к сведению.
1.2.2. Поручения межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений города Благовещенска, предусмотренные пунктами: 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6
Вопрос № 1, 2.1, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6 Вопрос № 2 (протокол № 1 от 14.03.2022); 1.2.2, 1.2.3,
1.2.4, 1.2.5, 1.2.6 Вопрос № 1, 2.2.2, 2.2.3, 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6 Вопрос № 2 (протокол № 2 от
24.05.2022); 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4, 1.2.5, 1.2.6 Вопрос № 1, 2.2.2, 2.2.3, 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6, 2.3,
2.3.2, 2.3.3, 2.4 Вопрос № 2 (протокол № 3 от 09.08.2022) снять с контроля как
исполненные.

1.2.3. Продолжить исполнение поручений по решению межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений в городе Благовещенске, предусмотренные
пунктами: 2.2.3, 2.2.5, 2.2.6, 2.3.2, 2.3.3 (протокол № 3 от 09.08.2022), 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4,

1.2.5, 1.2.6 (протокол № 4 от 05.12.2022).
Срок: информировать Комиссию в установленные сроки 2023 года.
1.2.4. Рекомендовать, с учетом проведенного анализа, управлению образования

(Поповой Л.Г.), управлению культуры (Мищенко В.П.), управлению по физической
культуре, спорту и делам молодежи (Климова О.В.), отделу по делам
несовершеннолетних (Мишуто Т.И.), МО МВД России «Благовещенский»
(Безносюк Е.Г.), Благовещенскому линейному отделу полиции МВД России на
транспорте (Трухин С.Ю.), ОИН ФКУ УИИ УФСИН России по Амурской области
(Новикова А.А.), пресс-секретарю мэра города Благовещенска (Касимова Е.В.):

- не допускать нарушений сроков исполнений поручений по решениям
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, предоставлять
информацию по протоколам заседаний в установленные сроки.

Срок: информировать Комиссию в установленные сроки 2023 года.
1.2.5. Рекомендовать МО МВД России «Благовещенский» (Безносюк Е.Е.)

совместно с ОИН ФКУ УИИ УФСИН России по Амурской области (Новикова А.А.):
- обратиться в городскую Думу законодательного собрания с предложением об

ужесточении ответственности и наказания в отношении водителей управляющих
транспортных средств, находящимся в состоянии опьянения.

Срок: проинформировать Комиссию до 15 января 2023 года.
1.2.6. Секретарю Комиссии (Юренков И.В.) обеспечить контроль над качеством

и сроками исполнения протокольных поручений.
Срок: в установленные сроки 2023 года.

Председатель межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений
города Благовещенска В.А. Хопатько

Юренков Игорь Владимирович
233-972